
KUJIP01MBOAK

KUPNÍ SMLOUVA >
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
zákoník1)

Smluvní strany

Vladimír Laňka
Sídlo: Jaurisova 1502/17, 140 00 Praha 4
IČO: 63596741
číslo účtu: 741714/5500
(dále jen „prodávající“)

a

Kraj Vysočina,
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, 586 01
statutární zástupce: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman Kraje Vysočina, 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní kraje 
IČ: 70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s.
číslo účtu: 4211042399/6800
(dále jen „kupující“)

II.
Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v ČL III. této smlouvy 
a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit 
prodávajícímu cenu stanovenou v čl. V této smlouvy. Součástí plnění prodávajícího podle 
této smlouvy je zajištění dopravy zboží do místa plnění včetně návodů k obsluze.

III.
Zboží

Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí dodávka dle přílohy č. 1.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.
2. Prodávající předá kupujícímu veškeré zboží, nejpozději do 30. září 2021.
3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán 
prodávajícím i kupujícím.
4. Místem plnění je stanovena adresa Háj 1253, Ledeč nad Sázavou, 584 01, pokut nebude 
kupujícím uvedeno jinak.
5. Prodávající upřesní termín předání zboží nejméně pět dní předem.

V.
Cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran na základě nabídky 
prodávajícího ve výběrovém řízení, a to ve výši:
Cena bez DPH: 164 848,00 Kč
Cena s DPH celkem: 199 466,08 Kč
Slovy: jedno sto devadesát devět tisíc čtyři sta šedesát šest korun českých osm haléřů.

2. Rozpis kupní ceny dle jednotlivých položek předmětu koupě je uveden v příloze č. 1.
3. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 

kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne

1/3



jejího prokazatelného doručení kupujícímu,
4. Každá faktura musí být označena číslem projektu. Prodávající je povinen přehledně 

a průkazně uvádět v jednotlivých fakturách tyto údaje: číslo projektu: 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005883, název projektu: „Transformace Domova Háj lil.“

5, Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou Ihútou splatnosti.

6. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího.

7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím.

VI.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci

1. Kupující nabývá vlastnické právo dnem převzetí zboží.
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpeční škody na zboží.

VIL
Záruka

Předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání a zachová si 
obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu 
předmětu koupě. Záruční doba je 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
V případě, že záruční listy nebo obdobné dokumenty stanovují u jednotlivého zboží či 
jednotlivou součást zboží dobu vyšší, platí doba stanovená v záručních listech.

Vlil.
Sankce

1. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném včl. IV. 
této smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,5% 
z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

Kromě důvodů stanovených obchodním zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech:

a. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší 
než 45 dnů po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, 
přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn.

b. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této 
smlouvy v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a 
pokud prodávající nesjedná do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na 
tuto skutečnost prokazatelně upozorněn.

2/3



X.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek“ č. 07/17 ze dne 15.5.2017 a s obecnými pravidly pro žadatele a 
příjemce v rámci integrovaného regionálního operačního programu.
2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 
výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 
jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.
3. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.
4. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
prodávajícího a jedno pro kupujícího.
7. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
jakož i dalšími účinnými právními předpisy.
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.
9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Kupující a splnění této povinnosti doloží Prodávajícímu, Současně bere Prodávající na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
10. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Za prodávajícího:

ve Světlé nad Sázavou dne 18.8,2021

Za kupujícího
7 4 2,

v Jihlavě dne .....W..20

...... ■••ý----

Vladimír Laňka j Mgr. Jan Tourek 
radní kraj

3/3



Příloha č. 1

Pořadové číslo Položka Počet kusů Cena bez DPH Cena s DPH Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH
1 K16202428 8ks set nádobí 12 2 079,00 2 515,59 24 948,00 Kč 30 187,08 Kč
2 LT1168 SADA NÁDOBÍ 8KS ČERNÁ ČÁST 12 2 129,00 2 576,09 25 548,00 Kč 30 913,08 KČ
4 LT1193 PÁNEV 24 X 5 CM OLIVE 12 248,00 300,08 2 976,00 Kč 3 600,96 KČ
6 LT1195 PÁNEV 30 X 6 CM OLIVE 12 346,00 418,66 4 152,00 Kč 5 023,92 Kč
7 LT1196 PÁNEV 28CM 8 POKLICÍ OLIVE 12 506,00 612,26 6 072,00 KČ 7 347,12 Kč
9 LT1198 PALAČ. PÁNEV 28CM OLIVĚ 6 275,00 332,75 1 650,00 Kč 1 996,50 KČ
10 LT1200 PÁNEV 24 X 5 CM TERRACOTA 6 249,00 301,29 1 494,00 Kč 1 807,74 Kč
11 LT1201 PÁNEV 28 X 5,5CM TERRACOTA 6 305,00 369,05 1 830,00 Kč 2 214,30 Kč
12 LT12O2 PÁNEV 30 X 6 CM TERRACOTA 6 346,00 418,66 2 076,00 Kč 2 511,96 Kč
13 LT1203 PÁNEV 28 5 POKL.TERRACOTA 12 506,00 612,26 6 072,00 Kč 7 347,12 KČ
14 LT1204 PÁNEV WOK 28X8CM TERRACOTA 12 359,00 434,39 4 308,00 Kč 5 212,68 Kč
15 LT1205 PALAČ-PÁNEV 28CM TERRACOTA 6 275,00 332,75 1 650,00 KČ 1 996,50 Kč
17 LT1105 PEKÁČ 9L + 3L DOUBLE 12 1 279,00 1 547,59 15 348,00 Kč 18 571,08 KČ
18 HL08O3 PEKÁČ 8,5 5 POKLICÍ AROMA 12 907,00 1 097,47 10 884,00 Kč 13 169,64 KČ
21 LT11S6 PEKÁČ 7,5L 5 POKLICÍ ROCK 6 844,00 1 021,24 5 064,00 Kč 6 127,44 Kč
22 LT1185 PEKÁČ OVÁLNÝ SMALT EMAIL 6 401,00 485,21 2 406,00 KČ 2 911,26 Kč
24 LT3096 PLECH 42X29X1,8CM COPPER 12 128,00 154,88 1 536,00 KČ 1 858,56 Kč
25 LT2056 SADA KRÁJEČI KERAM/BAMBOO 12 610,00 738,10 7 320,00 Kč 8 857,20 Kč
26 LT2018 3 KERAMICKÉ NOŽE + STOJAN 6 448,00 542,08 2 688,00 KČ 3 252,48 Kč
27 LT2026 SET 4N0ŽE NA MAGN.STOJÁNKU 6 918,00 1110,78 5 508,00 KČ 6 664,68 Kč
28 LT5006 SET PŘÍBORŮ 48KS CARMEN XL 12 876,00 1 059,96 10 512,00 Kč 12 719,52 Kč
29 LT5OO7 SADA PŘÍBORŮ 24KS EMMA 12 433,00 523,93 5 196,00 Kč 6 287,16 Kč
33 Jídlonosiče Tescoma 35 446,00 539,66 15 610,00 KČ 18 888,10 Kč

18 044,73 164 848,00 199 466,08


